
UCHWAŁA NR VII/5/15/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań w sprawie 
uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski do Chorwacji 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań w sprawie uruchomienia 
bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski do Chorwacji, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC00D1-CB47-4822-B4DC-4DBDE09B6B44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/5/15/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

Apel do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań 
w sprawie uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego 

z Polski do Chorwacji 

Jako Radni Sejmiku Województwa Śląskiego w imieniu mieszkańców naszego regionu, apelujemy 
o podjęcie działań zmierzających do uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski  
do Chorwacji. 

Chorwacja od lat utrzymuje się w czołówce ulubionych wakacyjnych kierunków Polaków. W 2023 roku 
kraj ten odwiedziło ponad milion naszych rodaków, w tym mieszkańców województwa śląskiego. 
Większość z nich podróżuje do Chorwacji korzystając z transportu samochodowego, autokarowego lub 
lotniczego. Dla wielu osób, aktualna oferta przewozowa jest niewystarczająca i wybór środka transportu 
wynika z konieczności, a nie z korzyści czy wygód związanych z wybranym środkiem przewozu. 

Duże zainteresowanie podróżami do „Perły Adriatyku” przy jednoczesnym braku połączenia kolejowego 
z tą częścią Europy sprawił, że Konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie, zwrócił się do Sejmiku 
Województwa Śląskiego z prośbą o wsparcie inicjatywy uruchomienia bezpośredniego pociągu z Krakowa 
przez Katowice do Chorwacji i z powrotem. 

Uruchomienie bezpośredniego pociągu z Polski do Chorwacji byłoby dla mieszkańców województwa 
śląskiego znaczącym ułatwieniem podróżowania do miast chorwackich, w ramach swojego corocznego 
wakacyjnego wypoczynku. Nowe połączenie, poza ułatwieniem i podniesieniem komfortu podróżowania  
do Chorwacji dla mieszkańców województwa śląskiego, stanowiłoby również atrakcyjną ofertę dla 
mieszkańców Chorwacji podróżujących do Polski. 

Należy zwrócić uwagę, że kolej jest najbardziej ekologicznym środkiem transportu i uruchomienie 
niniejszego połączenia kolejowego doskonale wpisuje się w rozwój zrównoważonego transportu 
realizowanego w ramach Europejskiego Zielonego Ładu. 

Mają na uwadze powyższe, Sejmik Województwa Śląskiego w pełni popiera postulat uruchomienia 
pociągu z Krakowa przez Katowice do Chorwacji i z powrotem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18EC00D1-CB47-4822-B4DC-4DBDE09B6B44. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/5/15/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


